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VETERiNER HEKiMLiK EGiTiMiNDE ALTERNATiF SEçiM; PROBLEME DAYAlı ÖGRETiM

Şu le OSMANAGAOGLU'@

Alternativc Choosing Problem Based Learning In Veterina ry Education

Özet: Tüm dünyada veteriner hekimliği eğ i timinde Probleme Dayalı Öğretim (PDÖ) giderek artan oranda ilgi görmektedir. PDÖ medikal
eği tim müfredatında dünyada ilk olarak Kuzey Amerika 'da 1950'li y ı lların başlarında uygulanmaya başl am ı ştır . Son zamanlarda veteriner
hekimliğ i fakülteleri de ya benzer müfredat modellerini ya da PDÖ'yü kendi özgün müfredatla rın ın içinde uygulamış la rdır. Bu makalede
PDÖ'nün ne olduğu , veteriner hekimliğ i eğitiminde gittikçe artan oranda kullanma nedenlerini, avantaj ve dezavantajları ile öğretme ve
öğrenme yak la şı ml a r ı ndaki zorlamaların çerçevesi değerlendi ril mişti r.

Anahtar Kelimeler : Probleme Dayalı Öğretim , Veteriner Hekimliği Eğitim i

Summary : All over the world, in the veterinary medicine, Problem Based Leaming (PBL), for the first time implemented used in medical

education at the beginning years of 1950 in North America . In the last years facult ies of veterinary medicine, implemented same

educational datalls revolutions or PBL in their training. In this article , it is aimed to teli what is PBL, the reason of using it increasingly

in veterinary medicine education, advantages and disadvantages of it and in addition, the frame of using force in approaching to leaming

and teaching.

Key Word s: Problem Based Learning, Veterinary Medicine Education

Giri ş

Ünive rsitelerin öncelikli görevi öğre ncilere
tanımlanmış miktarda bilgiyi aktarmaksa, konferans,
ders kitabı, hatırlamaya dayalı test yöntemleri yeterli
olabilir. Ancak bilginin hızla geliştiği günümüzde kiş inin

bilgisini geliştirebilme yeteneğini ya şam boyu
sürdürmesi gerekmektedir. Günümüzde her şeyi

bilmek yerine nasıl yapacağını bi lmek önem
kazanmıştır,

Bu nedenle öğrenmede daha aktif olma ve
öğrenmeye "kiş i se l yönetilme" özelliği kazandırılması

gerekliği va rd ı r (Anon, 2007).

Öğrenme bilinen anlamda ilk defa on yedinci ve
yirminci yüzyıllar aras ında gerçekleştirilmişti r. Erken

Tablo 1 Pedagoji ve andragoji ilkeleri

Pedagoji

pedagojik çalışmalar doğrudan küçük çocuklarda
okuma, yazma ve matematik gibi basit konularda
düzenlenmiştir. 1920 yı lana kadar yetişkin eğitimine

dair bir çalışma yapılmam ış olup; bu konuda ilk
sistematik çalışma Amerika Birleşik Devletlerinde
(ABD) yap ı lm ı şt ı r. "Andragoji" terimi kapsamlı şekilde

yet i ş k i n öğrenimini tanımlamakta , "Pedagoj i" ise
andragojinin karşıtı olarak çocuk eğitiminde

kullanılmaktadır. Geleneksel pedagojik eğ itime

bakıldığında öğrencilerin eğitimciye bağımlı olduğu,

andragojik eğitimde ise öğrencilerin özgür olduğu

görülmektedir (Glicken, 2004).

Pedagojik ve Andragojik eğitimin arasındaki

fark l ı l ı k l a r Tablo 1'deki gibidir (Glicken , 2004).

Dicle'ye (2001) göre gelişen teknoloji ile büyük

Andragoji

Kavrama (Öğrenme)

Deneyim
Hazırl ık (hazır olma)
Süre
Öğrenme yönelimi
Öğrencilerin beklentileri ile
ilgili sosyopsikolojik durum
Planlama

Bağımlı

Değerlendirilmemiş

Biyolojik gelişme

Gecikmeli
Konu merkezli
Yetkili ! Rekabetçi

Öğretmen tarafından

Kendi kendine öğrenme

Önemli kaynak
Göreve bağl ı (ihtiyaca yönelik)
Hazır

Problem merkezli
Ortak ! Destekleyici

Ortaklaşa! kendi kontrolünde
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ivme kazanan tıp alanında toplumun iyi saghk hizmeti
alma beklentisi, mesleki kuru luş la rı n sürOkledigl sivil
örgütlenmeler sayesinde tan ım la nan çaöoaş. saglıkh

insan ve toplum tanımları , eQitim alanı nda ~renme

kavramı ile ilgili yeni görüşle rle buluşmuş, bir yandan
daha etkin sağlık hizmeti üreti lmesi düşünülurken öte
yand an çaQ ın değişen di namik le rini n farkın da

olabilecek bir insan yetiştirilmesi olanaQı tasarianmıştır.

Bu tasa rım içinde so rgu layan, düşünen. tartışa n ,

değiştiren , sorun çözebilen, liderlik yapabilen bir insan
yet işmes i hed efi bulu nmaktad ır. Günümüzde eğitim

ve öq reome ile ilgili bu anlamdaki en önemli ge l işme,

eğitim bilimci Bloom tarafından tanım lanan taksonomi
o lmuştur. Bloom, öğrenmenin değişi k bileşenl er i

oldugunu ve bu bileşenerin belirli basamaklar halinde
öğ re nme sü reçlerinde yer alması gerektiğin i

anlatmaktadır. Bu b i leşenler arasında merak etme k,
ge rek sin im duymak, mot ivasyon, sorgulama. ku şku
duyma, araştırma . deneme, uyarlama ve pekişürme

yer alır. Bu bileşenler var olduğunda öğrenmenin tam
ve yararlı olabileceğ i vurgulan ır. Diğer taraftan bilgiye
ulaşmanın ve öğrenmenin dört önemli ba samağ ı

bulunmaktadır. Önce temel kavram lar ed inilir. bunu
analiz etme ve sentezleme becerisi izler. En önemli
basamak ise bilginin fark l ı bir amaçla kullanılmas ı ya
da değerlendi r i l mesidi r. Bu evreterin öğrenme

süreçlerinde bir arada ancak farkl ı dozlarda yaşanması

önemli dir. Bir başka tan ım la bir öğrenme sü recinde
her aşamada bu dört unsur yer almalı ancak sürecin
başında temel kavramların edinilmesi daha yoğun

olarak yer alı rken , sü reci n sonlarına doğru bilginin
değ e rlendir i lmesi evre si öne çıkarılmal ı dır.

Globalleşen bir dünya ve bilgi çağnun yaşandıgı

günümüzde bilgiye eski yöntemlerle ulaşılması yeterli
olamamaktadı r. Bu nedenle eğitim bilimcil er çeşitli

egitim yaklaşımları qeliştirmişlerdir. Bunlardan biride
problemden ortaya çıkan tartışmalara ve öğrenmeye

od a k l a nmış bir egitim sis temi olan PDÖ dü r.

POÖ Nedir?

PDÖ genellikle öğretme ve öğrenmedek i farklı

yakla şımları n çeşitlerin in tümünü anlatmak için
kullan ı lır. Özel bir eğitim metodunu tanımlamamak la
birlikte öğrencilerin problemleri çözerken aktif olarak
öğ renme i şl emin i tanımlar (Summerlee, 1997).

PDÖ sağlık alanı eğiliminde geçtiğimiz yüzy ı l ın

önemli gelişmele rindendir . Bu öğrenme yöntemi
dünyan ı n bir çok ülkesinde t ıp , veteriner hekimlik ,
hemşirelik , mühendislik , hukuk. mimarl ık ve dil eğitimi
gibi farkl ı alanla rda ku llan ı l maktad ır (Ano n, 2007) .

PDÖ dünyada medika l eğitim müfredaunda ilk
o la rak 1950 'l i yı lla rda uygulanmaya başlanmış

a rkasından 1960'11 yı lla rda yine ABD 'de Brown,
McMaster, New Mexico, ve Hollanda da Maaslrick
Ünive rsitesi ile devam etmiştir (Summerlee . 1997).

1997 yı lında 100 medikalokulun kısmen ya da
tamamen PDÖ'yCı müfredaUarına aldığı görülmektedir.
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Baz ı fakültelerin ise PDÖ'yü klasik mü fred at ile
kombine bir şekilde ku llan ı rken bazılarının ise klasik
eğitimle paralel kullandığı gÖfÜlmektedir. Bazı veteriner
fakülteleri ise varolan müfredatın içine PDÖ'yü değiş i k
derecelerde alm ışt ır (Bauer ve ark ., 1996).

PDÖ; yaşamın karş ı laş ılan sorun la rı nı tanımak,

bunların farkında olmak, bu sorunların neden lerini
anlamak, sorun la rı çözmek ve olası sorunları önceden
engelle mek düşünces inden yola çıkarak öğrenmenin

tam ve yeterli o lması amacını taşıyan bir yöntemdir.
Bu nedenle bir problemden yola çıkı lmas ı ve problemin
çözülme aşamasında ihtiyaç duyulan temel bilginin
öOrenme hedefi yaparak öğ re ne n tarafından akti f
biçimde araşt ırı lma s ı öngörü lm üştü r. Gerçek amaç
ise belli bir kanun çözü lmesi değil söz konusu problem
aracı lığı ile problem çözme çabası içinde sorgulama,
araştı rma, tartışma . gibi beceri lerin edin ilmesidir. Bu
bir başka tanrmla ile öğre nmeyi öğ renme eylemi
olarak tan ımlanabilir (Anon, 2007 ). PD Ö'de öğrenci

öğrenmede eğiticiden daha çok sorumludur (Bauer
ve ark ., 1996). .

PDÖ , öğrenmede dört modem anlayışlan temel
alır(Dolmans ve ark., 2005);

1. Yapılandırma

2. Kendin i Yönlendirme

3. Ortak Çalışma

4. Bilginin yerleştirilmesi

An laml ı öğrenme; Anlaml ı öğ renme anlayarak
öğrenmedir. Anlaml ı öğrenmenin sağlanması do{ıru

yapı la ndırma , uygun zihinsel modelle r veya bi lg i
biri kiminin kazanımlarından başlar. Bir sonraki adım
ise öğrenmenin problem çözmede uygun kullanımıd ı r

(Micheal. 2004) .

POÖ'nün Avantajları

Öğırencilerin öğrenmesine yardım eder; Insanlar
ana li z yaparak ve problem çözerek daha etkili
öqrenlr ter. Klinik problemlere ilişkin materyalin içeriği

öğrenci performansı için hazırlanmış klinik şartlarından

iyidi r ve Öğrencinin geçerli klinik t ıp çal ışmalarında

niç in gen i ş ternet t ıp bil gi sin e ihtiyacı o ld uğ u n u

anlamasına yardımcı olur (Anon , 2005 ; Anon, 200 7;
Dolmans ve ark ., 2005 L.

PD Ö farklı bak ı ş açısı sağlar; PDÖ öğrenci le re

dönem boyunca klinik ve grup olurumlarım keşfetme

şansı ver ir. Bu da ~rencileri psikolojik ve sosyolojik
aç ıd a n ha sta sahib i il e yü z yü ze ge ldiğinde ve
hayvanların psikolojik sorunlarını alg ı lama konusunda
cesaretlendirir (An an , 2005; Anan . 2007 ; Bauer ve
erk., 1996; Dolmans ve ark ., 2005 ).

PD Ö eğ lence l id i r; PDÖ hem fakülte hem de
öğrencile r iç in ilginç ve eğlenceli olabi lir. PDÖ
öğ renciye gerçek yaşamda ka rş tlaşatıileceçl çeşitli

sorunlarla baş etme şans ı verir. Tüm bunlar küçük
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destek leyici gruplar içinde verilir. Öğrenme eğlenceli

bir şekilde oluş tu ru lur ve ayn ı zamanda öOrenme
alışkan lıO I pekiştiri lir (Anan, 2005; Anan. 2007; Bauer
ve ark ., 1996; Dolm ans ve ark " 2005).

PDÖ problem çözme beceris ini öOreti r; Klinik
pr oblem lerle yüz yüze gele n öğrencile r k lini k
muhakeme becerisi ile desteklenir. PDÖ üçüncü ve
dördüncü yılla r ve klinik pratikte önemli olan problem
çözme becerisinin gelişmesine yardı mcı olur. PDÖ
aktif ve öOrenci merkezli bir yöntemdir. ÖOrenciler yer
aldıkları kendi PDÖ gru pla rı içinde birinci derecede
ö ğ renmelerind en sorumludur, Bir PDÖ grubu 5-6
ö{ırend ve bir yönlendiriciden oluşu r. Y önlendineiter
fakültede pratisyen veya veteriner hekim olarak tam
zamanl ı çanşantarta ve eOitim kurumundaki veteriner
hek im olmayan la rdan seçile b ili r. Grup. birinci
sömeslrde hafta 1-2 saat 10 olurum olmak üzere ve
ikinci ya rıyılda en fazla 13 oturum yapar. PDÖ
yönteminde çalışma özel hazırlanmış vakalar yoluyla
yapılır. Yönlendiridier rehber ve antrenördür öQretmen
veya kaynak deQildir. Her ne kad ar yönlendirlcintn
kendine özgü sti li olsa da baş l ı ca görevi öOrenci
merkezli öOrenmeyi ve grup içinde düşünmeyi teşvik

etmektir , (Anon, 2005; Anon. 2007; Bauer ve ark "
1996; Dolmans ve ark.. 2005)

PD Ö de ilk günden karş ıla ş ıl a n "olq ula r"
öğ rencinin gerçek bir sorunla baş başa olduğunu .

gere ksin im duyacaOI bir bilg iyi öqrenme k durumda
olduğu hissetmesini saqlar. Ö{ırenci . problemin merak
uyandrncr yapısından yaralanarak içsel bir motivasyon
kazan ır ve kend ini yönlendlrerek ö{ırenme sürecine
(self-dhected leaming) girer. PDÖ öOrencinin yoğun

bilgi kayn ağ ı kullanmasın ın gerekti rir ve fakülte ve
öğrenciler arası nda mesleki işbi rliğ in i arttım (Anon,
2005; Anon, 2007; Bauer ve ark " 1996; Dolmans ve
ark.• 2005).

PDÖ 'n ün Dezavantaj ları

PDÖ öğrenme sisteminde kompleks bir yapıya

sahiptir . Bu neden le de uygulama aşaması nda

sorunların çıkmaması mümkün deOildir. Senaryoda
oluşturulan problemler her zaman ö{ırenciyi ö{ırenme

anlamında uyarmayabilir. Örneğin . bazen çok iyi
hazırlanm ı ş sonu belli ve basit problemler ö{ırencinin
aktif olarak bilgiyi araştınnas ı nı engelleyebilir, Gerçek
olmayan kaQ ı t üzerindeki problemler de ö{ırencinin

bilgi birikimini oluşturmasını engeller (Dolmans ve
ark.• 2005).

Öğretim elemanların ı n PDÖ için zaman ve
emek harcamaları gerekmektedir (Bauer ve ark.•
1996). Klasik eğitim ve ren Vete rine r Hek iml i ğ i

Fakültelerinde en fazla 140 kişiye bir öğretim üyesi
düşecek şekilde hazırlanm ış geniş s ını fla r varken.
PDÖ 'de en az 5 öqrenciye 1 öğretim üyesi düşecek
şekilde o luşturu lmuş küçük gruplar vardır (Bauer ve
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ark.• 1996) . PDÖ 'de baskın ve pasif yönlendinciterde
sorunlardan biridir. Baskın eğitici ler grup içinde i lişkinin

kesilmesine güvensizliQi ve öqrencl devams ızhk

oranının artmasına neden olarak grupta anlaşmazlığın

artmasına ve tansiyonun yükselmesine neden olur.
Bu nun te rs ine pasif ve sess iz yö nlendiricinin
öğretmemeyi de nememesi de öğ renme sürecini
engeller (Dolmans ve ark ., 2005).

Veteriner Hekim liğ i Eğiti minde POÖ

Klasik ve PDÖ eğitimi alan iki ayrı öğrenci

arasında farka bakl ldlOında ise;

Klasik e{Jitim alan veteriner hekimliQi öQrencisinin
bir dönemde birbiriyle çok az i li şkili 5 ders ald lQ ı ve
öğrencin in çalışkan olmas ına rağmen ne öQrendiği

hakkında bir bilg isinin olamadtğr . çünkü onun
öğ retmenin ona ne , ne za ma n, nası l ve niç in
öğ renmesi gerektiğin i s öylediği bir " öğ retmen

merkezli" eQitim sistemi içi ndedir. Bu öğrencinin

çalışkan, dersleri takip eden ve iyi not tutan bir ö{ırenci
olduQu ve sınavlara iyi çalışt ığı halde ama sınavlardan

kısa bir sü re so nra öğrendiklerinden çoğunu

unutmaktadır(Bushby, 1999) .

DiOer taraftan PDÖ sisteminde eğitim alan diğer

bir veteriner hekimli Qi öğrencisinin her bir konunun
klinik vakalarla ilişk i lendirilerek birleştirilmiş g eniş

disiplinler aras ı tek ders almaktadır. Bu öQrend gerçek
dünyadaki ve teriner hek imin soru nları ile ilgili
çalışmakta olup; öğrencini n ne çahşacaqma .

kaynakları nas ıl kullanacağı ve nasıl ÖQreneceğine

karar verdiOi -öğrenci merkezli" bir eQitim sisteminde
olduOu belirtilmektedir. Bir veteriner fakültesi öğrencisi
olarak becerilerini geliştiren, problemleri iyi çözümleyen
ve kendine ihtiyacı olan bilgileri bulabilen, öğrendiklerini
anlayan, hat ırlayan ve uygulayabilen kişidir (Bushby,
1999).

"Konu Esaslı" eqitimde öOrencinin sınavlarını

geçmesi için k ı s a yo ldan ezberledi ği bi lgi leri
düşOnmeden hatırlaması veya cevabını bilm ediQi
soru ların cevapla rı nı tahmin edebilmesi gerekir.
Smavlara çalış ı rken anlamak için çok az veya hiç
zaman harcamaı. Bu ö{ırendnin öQrenmeyeyaklaşımı

her şeyi kapsayan geleneksel eOitim sisteminin bir
ürünüdü r (Bushby, 1999).

PDÖ eğitimi alan öğrenci ise ne öğ rendi ğ in i

anlar. Öğrenci gerçek hastada asla tahmin
yapamayacağının ayrımına varmakta ve tahmin yerine
soru la rı na cevap bulma becerisini kazanmakla ve
an lamadan ezberlemenin manasız o l d u ğ u n u

kavramaktadır. Öğrenci çalıştığın ı anlamayı ve onu
gerçek yaşamda kullanmayı e{Jitiminin ilk amacı olarak
belirlemektedir. EOitim alanında PDö klasik didaktik
eğitimden önemli derecede farklıdır. Sın ıf olarak 6
7 k işil ik ve bir yürütücünun topland ıOı toplantı odası

kullan ı l ı r. Tartışılan konu öğrencinin tartışma s ı ve
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öqrenmesini amac ı na yönelik haz r rtanrmş genellikle
bir klinik olgudur. Her zaman öörencner olgu ile ilgili
yeni b ilg i ler eld e ederler (B ushby, 199 9 ).

PDÖ'de ö{ırencile r ö{ı renmek birinci derecede
sorumludur. Fakülte ise e{ıitimin pla nlamasından,

problemterin seçimden ve geli şti rilmesin de n , PDÖ
grup tartı şmaları n ı n kolaylaştırı lmas ı ndan , ö{ırencinin

bilgi edinmes ine yardımcı olunmasından ve ö{ırenci

sı navla rı ve gelişiminden sorumludur.

PDÖ'nün felsefesinde başl ı ca 7 amaç vard ı r:

1. Ke ndini Yönlen direrek Ö{ırenme Süreci

2. Bilim Dalları Aras ında Bilginin Ku llan ılması

3. Sosyal Il işki Becerisi

4. Iletiş i m Becerlsl:

5. Klinik JTeknik Beceri : Bir veteriner fakültesi
ö{ı rencisi ni n ihtiyaç d u ya blleceğ i her türlü teknik
beceriye sahip olmalıdı r.

6. Çözürnl eyici Becer i: Ö{ı re nc i so runla
kerşıteşnqmda: problemi beliı1emeli , uygun hipotezierin
geliştirilmeli ve önem sırası na göre sı ralamalı , bu
hipotezlerin test planlarını gelişti rebilmeli, her bir p lan ı

yürütebilmeli, sonuçları de{ıerlendirebilmeli , uygun
çal ışmalar yapabilmelidir.

7. Profesyoneller Davra n ı şlar : Öğrenci le r

profesyonel davranışla r ı nı veteriner hekimli {ıi eti{ıine

daya l ı ola ra k o l uşt u rma lı d ı r (Bushby, 1999) .

Bushby'a (1999) göre, PDÖ eğiümdek l de{ıişiklik

do{ıru bir modeldir ve eğ i tim siste minde başka bir
metot daha bulunmamaktad ır . Bu ye n ı met otlar
kullanılarak fark l ı amaçlara ulaşmayı hedefleyen yeni
bir e{ıitim felsefe sidir. PDÖ e{ıiliminde hem fakülte
hem de öğrencile rin beklenti ve sorumlulukla rı farkl ıd ı r.

Klasik eğilim siste mi ya klaşımı ba{ı ı ml ı öğ renmeye

yönelik iken, PDÖ ba{ıımsız öğrenciler için hazrdanrruş

bir sistemdir . PDÖ , e{ıitim sistemi içinde hem dikey
hem de disiplinler a ras ı bütü nleşme için do ğru bir
örnektir. E{ıitim sistemi içinde PDO ile birlikte gerçek
bir dikey bütünleşme vard ır. Sırayla her bir konunun
ö{ıre tilmesindense her bir konunun uygun bölümlerinin
gerçek veya uyartanmış hasta problemleri kapsamında
öğren ilmes i tercih edilmektedi r. Ögrenci ilk yıllarında
an atomiyi ana tom i olarak ö ğ re nmez ve anatomi
egitiminin fizyoloj i e{ı itimi n i n öncesinde gelmesi
zorunluluiuğu yok tur. PDÖ'de öğ renc i elindeki özel
problemle ilgili anatemi. fizyoloji, patoloji ve diğer bilim
dalların ı ö ğ re n i r . Örneğin bir topa l k ö p e ğ l n

muayenesinde dizin anatomisi. eklem fonksiyonları n ın

fizyolojisi, bozukluğun patolojisi, patolojinin radyogra fık

muayenesinin yap ılmas ı , yı rtılmış ligamentlerin cerrahi
uygulamaları öğreti l i r. Ö{ırenci PDÖ eğitimde anatomiyi
ve fizyolojiyi ne zaman öğrenir? Öğrenci anatomiyi
ve fızyolojiyi tüm 4 yıl boyunca hazırlanmış senaıyolar
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ya da gerçek vakalarda öğren i r.

Bunlara ek olarak her bir vakanın içinde teme l
konularda dikey bütünleşme , kendi kendine öğrenme

becerıst. iletişim kurabilme, problem çözebilma ve
grup iç inde ça l ışabilme va rdı r . Öğ rencile r bu
becerile rini ilk ders gününden itibaren ge l işti ri rler ve
eğitim süresi boyunca geliştirmeye devam ederler
(Bushby, 1999).

PDÖ eğitiminin der sleri disiplinler arasıdır.
An atom i ve fizyoloji dersleri ayrı değildi r. Dersler
ge n işli r öğre nci d e n özel vakanın iç inde vücut
sis temleri, disi plinler ve türl er aras ında bilgilerini
bOtünl e ştirilmes i isten i r (B u sh by, 1999) .

Tablo 2'de PDÖ için örnek bir senaryo verilmiştir

(Sumrnenee. 1997).

Hasta sahibi, Avustra lya çoban köpeğin i arka
baca klarında ilerleyen bir güçsüzlük şikflyeti ile
muayeneye getirmiştir. Köpek yürümeye baş lad ığ ı nda

hiçbir sorun yokken 30 metre yü rüdükte n sonra
yü rümede güçlük so n rası nda titreme ve koll aps
şekillenmekted ir. Birkaç dakika sonra hasta dik şekilde

oturmakta ve sahibine doğru hoplayarak ha reket
etmektedir.

PDÖ medikal fakül telerde çeşitli şe kille rd e
uygulanmaktadı r ; ya eğitim sisteminin tümü PDÖ
sistemi içindedir ya da klasik e{ıitim sistem inin içinde
bir bölüm olarak uygulanmaktad ı r. Bu iki duruma
örnek vermek gerekirse : Colarado Eyalet Üniversitesi
Veteriner Fakültesinde klinik sınıflardan önce 3. yılda
gerçek olgularda ba{ı ımsız ça lı şma olanağı sağlamak

ve problem çözme ye t e n e ğ i gelişt i rmek için
uygulanmaktadı r (Ba ue r ve a rk ., 1996).

Missi ssippi Eyalet Üniversitesi Vete riner
Fakültesi'nde PDÖ e{jitimi 2 bölüme ayrılm ıştır. i.
bölüm; PDÖ öğ renme format ı nın yürütül düğO esas
bölümdür. Öğre nc i l e r her dönem PDÖ e{jitim
sistemindeki temel derslere kayıt yaptı rır ve klinik
bil imlerd e (laboratuvar çalışmaları) dersler ile kişisel

geli şim dersleri yıla yayı lmıştır. PDÖ de rslerinde
ça lışma yak laşık 6·7 kişilik küçük grup lar halinde
yapıl ır. Yürütülen vakalar öze llik le a raştırma ve
ça lı şmaya yönelik olarak hazır l a nm ı ş t ır. Her grup
fakülte yürütü cüsünün gözetimi altında haftal ık 3 kez
top lanı rla r. Grubun ana amac ı öğ ren i len konuların

öğ renc i le r i n belinediQ i yete rli derinlikteki vaka larla
tart ış ılmas ı dır. Öğrenilen konuları her vaka için çalışma

başl ıkların ı getirir (Bushby, 1999).

Klinik sena ıyo la rı n içe riği ö{ı reni lecek konular
disiplinler arası bir biçimde haz ı rlan ı r . PDÖ 'de ilk iki
dönem boyunca va kala rda si st em lerin özelli kle
anatemi ve fizyopatolojile rinin önemi vurgulan ır. 3.
Dönemin başlarında (il k yı lın Ocak ayı ) vakalar,
normalde ikinci sınıf veya genel mürreda tta küçük
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Tablo 2 Öğrenmeye ili ş kin örnek problemin açıklaması

Disiplinler

An atom i (bak nörolojil
Kl inik

Genetlk
Immunolojl

Nörol oj l

Farm akolojl

Flz yo loj l

Parazitoloj l
Patoloj i

Öğrenilen Konular

Annemnez alma becerisi
NOroloj ik muayene yöntemleri
Yürüme muayenesi
rensnontest inin önemi ve protokolü
Myaestheni a Gravis için ay ı rı cı tesuer
lrka bağ lı genelik topa ıl ık la r

Epizoolik güçsüzlük, egsersizden şekillenen güçsOzlük ayıncı tanısı

topeuıktann ve disfaj ilerin klinik gelişim i

Otosoma! ressesrt kahtım la r

Antikor üretimde T ve B hücrelerinin görevleri
Antijen ·antikor etkileşim mekantaması

Salya üretimi ve sesin kon trolü
Hareketin sarabeller kon trolü
Alt ve üst motor sinirlerin yapıs ı ve görevleri
Refleks zincirinin fonksiyooel anatomisi
Nörejenik al ropl
ANS ve PNS lerin sınırsel geçiş leri

Antikolinesteraz çalışmasının mekanizması

Edrofonium ve fridostkmin
Botullsm toksini
Organik fosfor ve carbamale zehirienmesi
e K m rolü ve yükselişinin anlamı

Nöromusküler bağlantıla rın fızyoloj isı

Kusmaya karşı regurg itasyo'nun süre ci
xortnceteroıdıer ve teracöuuenn fıZr,0IOj ik rol leri
Sterold sağall ı mınm uzun süreli etki eri
Kene paralizieri (Dermacenlor variabHs)
Konjenital Myaestenta gravis
Myaestenia gravls'in patogenezi
Megaesophagus

sını flarda okutu lan farrnakolojlde. mikrobiyoloj ide,
paraz itolojide ve diQer disiplinlerde verilen detayları

içerir. Bek lenen , ö~renc i le rin 3., 4., ve 5. dönemler
boyunca vakalardaki tüm konu la r ı detayl ı bir biçimde
araştırmas ı dır.

I L. Bölümde e~i1im esa s olarak klin ik veya
seçmelidir. Ö~rencil e r 12 ay aşaq tdaki kl inik
rotasyondan geçmek zorundad ırlar . Halk Sa~lı~ I,

Küçük hayvan cerrahisi . Küçük hayvan dahiliyesi,
Küçük hayvan çok a~lr hastalar için bakımı acil servis,
Eczane , Hayvan Besleme, Çift tırnakh hekimli~i ve
cerrahisi, Radyoloji, Labora tuvartar . Anesteziyoloji .
Bu rota syonl ar 2 hafta ile 6 hafta arasında de~ işir

(Bushby, 1999 ).

Avrupa Veteriner E~itim Kurumaları B irli~in i n

(EAEVE) 1999 yılında yapmış oIduQu -at . yy da E~ itim

Program ının Planlanması" sempozyumun da veteriner
h ekimli~i e~ i t i m müfredat ın ın ve teriner hekimıi~ i

eğitimin in di~er yönlerinden ayrı düşünmenin mümkün
olmadığ tm ve müfredat lçeriqlnln çeşitli kariyer ve i ş

bulma seçenekleriyle profesyonel çalışma alanlarında

yakı n i lişki olması gerekti~i vurgulanmışt ır. PDÖ'nün
müfredat ta ku llanılma s ın ı n sempozyum boyunca
d i~er konularda oldu~ u gibi üzerinde düşünülmü ş

öğrenme metodunun genelde öğrenci li k sonrasında

kendi kendine ö ğre nmenin ya şam boyu öğ renme
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şekline dönüşmesine olanak sa~layaca~ı ve özelde
de farkl ı alanlardaki bilgiler in birbirle ri ara sınd a

kullanılmasına yardımcı olacağ ı kanaatine varılmıştı r

(Anon, 1999) .

Sonuç

Veteriner Hekim li ~i eği tim i için 1980'Ii yılla rı n

sonunda ABD'de yapılan bir bilimsel araştı rmada 21.
yüzyı l veteriner h ek im ti ~i eğitim inde öqrencifere:
konuşma ve yazmad a i l eti ş im becerislnln . dünyadaki
kültür ve insanlarla bütünleşme anlayış ı nı n, biyoloji
bilimler inin içeri Qi ve prensiplerinin kavranmas ını ,

veteriner hekimli~i bilminin bitgisin i, bilimsel ve
profesyonel davran ışlardaki temel unsurla rı , problem
çözme ve eleştirsel düşünme bece ris ini , bilimsel
araştuma ve yöntemde tecrübe kazan ılmasını, bilginin
bulunmas ı , kullanılması ve yönetilmesi becerisinin .
yaşam boyu öQrenme i steğ i ve becerisinin . insan lık

için sorumluluk alma, iş yönetebilme becerisinin, insan
ve hayvanlar için şefkat ve yaşama sayg ı , k i ş i se l

dü rüs tlük ve yük sek etik st and ar tl arda olma
özellik le rini n veri lm esi ger ekli~i b e l irt i lm i ş tir

(Summerlee , 1997). Hiç ku ş kusuz ki 21. yüzyılın

vete riner hekimle ri için bu stand artlar kaç ı nılmazdır.

Bu özelliklerin kazanılması konu başlıklı klasik e9itimde
mümkü n olmamaktadı r. Yukarda belirtilen özellikler
ancak PDÖ'nün uygulanmas ı ile mümkün olmaktad ı r.
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Dünyada, PDO'ye i lişkin klasik veteriner hekimli~ i
eğ it imi mü rredatı iç inde yapılan de~ işj kl ik li le ri n

sonuçla rı : PDÖ' nün doğru uyg u land ığı takdir de
öğrenmeyi motive ettiğ i, bilgiyi hatı rlama yeteneğin i ,

antayarak kavramayı , klinik nurhakerne yeteneğini ,

bir konu üzerinde tartışabilmeyi gelişti rdiği ve ayrıca

kütüphane ku llanımını , i letişim, halk sağlığ ı, rutin klinik
bece risi ve laboratuar araştı rmaları gib i beceril eri
te ş vik ett iği g örülmü ştür (Summe rlee, 1997) ,

Özetle PDÖ veteriner hekim l iğ i alanında öğretme

ve öğrenme için yeni bir yaklaşımdır. Bu geniş amaçları

b i r l e ştirir , öğ re nciye kendi kendine öğrenm e

sorumıulu~unu verir ve eğitim sistemi içeriğinele gerçek
ve disi plinler a rası bütünleşmeyi sağ l a r (Bushby,
1999).

Küreselleşen dünyamızda bilimsel gelişmeleri

tak ip etmenin tek yo lu bi lginin doğru ad re ste
aranmasıdı r. Bilgiye u laşmanın en önemli yollarından
biri de e~itimdir. Artık günümüzde dünden bugüne
hızla değişen bilginin değişim h ı z ı na bir eğitmen

eş l iği nde veril en sını r lı materyalle veya u sta-çırak

ilişki si içinde ezbere dayalı sunulan bilginin yetişmes i

söz konusu değild ir. Bu da yukarda bahsedilen eğ itim

stratejilerinden birinin uygu lanmas ı ile öğrenmeyi

öğrenme yönteminin sonuçları ile üniversi telerin
öncelikli görevi olan meslek verecekleri öğ ren cileri

en iyi şekilde eğit ilmesi a macına hizmet edecektir.
Eği tim tüm becerileri kapsamakta olup, verilecek
eğitlmte öqrencllerin tüm yaşamlarını değiştirecek ve
kazan ılan mesleki becerile r ise top lumun kazancı

olacaktı r ,

21 .'yyda Türk Veteriner Hekimlerinin dünyadaki
meslektaşları ile rekabet edebilmesi için iyi donanımlı
olarak mezun olmaları gerekmektedir. BütOn bunların

sonunda Pöö'nün Türkiye'deki veteriner hek i ml iğ i

eğitimi alan ı nda değişik bir eqitim alternatifi olacağı

ileri sürülebilir.
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